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Koalicja na rzecz ruchu bezwizowego w Europie wyraża głębokie zaniepokojenie utrzymującymi się 
od czasu wyborów prezydenckich 19 grudnia 2010  naruszeniami praw człowieka na Białorusi: 

 Pokojowa demonstracja przeciw oszustwom wyborczym, która miała miejsce w dniu 
wyborów, 19 grudnia 2010 roku, została brutalnie stłumiona. Policja zatrzymała ponad 600 
osób. Codziennie dochodzą informacje o nowych aresztowaniach i rewizjach wśród 
dziennikarzy, działaczy politycznych i społecznych, w lokalach organizacji i niezależnych 
mediów. 

 Siedmiu kandydatów uczestniczących w wyborach zostało zatrzymanych i osadzonych w 
areszcie KGB z pogwałceniem obowiązującego w Białorusi prawa, gwarantującego immunitet 
wszystkim kandydatom, przynajmniej do czasu ogłoszenia oficjalnych wyników wyborów. 
Wielu obywatelom Białorusi postawiono zarzuty organizacji i uczestnictwa w nielegalnych 
demonstracjach, za co grozi im kara od 5 do 15 lat pozbawienia wolności. 

 Sytuacja aresztowanych jest dramatyczna. Po brutalnych zatrzymaniach, podczas których 
wielu protestujących, w tym wszyscy kandydaci na prezydenta, zostali dotkliwie pobici, 
aresztowani przez dwa tygodnie mieli ograniczony dostęp do opieki medycznej, kontaktów z 
rodziną i pomocy prawnej. 

 Istnieje poważna obawa, że uczestniczący w proteście studenci zostaną usunięci z uczelni na 
terenie całego kraju. 

 
Jesteśmy przekonani, że represje białoruskich władz wobec obywateli nie mogą byd traktowane jako 
wewnętrzna sprawa Białorusi i wymagają wspólnych działao wszystkich krajów członkowskich oraz 
właściwych instytucji unijnych. Jako członkowie Koalicji na rzecz ruchu bezwizowego w Europie, 
jesteśmy przekonani, że polityka wizowa stanowi doskonałe narzędzie wyrażenia solidarności z 
białoruskim społeczeostwem, przy jednoczesnym zastosowaniu wybiórczych sankcji wobec 
urzędników paostwowych odpowiedzialnych za represje - zgodnie z zasadą, że sankcje wobec władz 
nie mogą pogorszyd sytuacji zwykłych obywateli.  
 
Dlatego też wzywamy rządy wszystkich krajów członkowskich Unii oraz instytucje unijne do przyjęcia 
rozwiązao podobnych do tych, które z dniem 1 stycznia 2011 wprowadziła Polska: 

 Zniesienia opłat za  wizy narodowe wydawane obywatelom Republiki Białorusi. 

 Przywrócenie sankcji wizowych wobec wysokich urzędników białoruskiej administracji, 
przedstawicieli organów ścigania i sądownictwa odpowiedzialnych za brutalne stłumienie 
demonstracji i masowe naruszanie praw człowieka na Białorusi. 

 
Uważamy jednocześnie, że perspektywa ruchu bezwizowego dla Białorusi powinna zostad utrzymana, 
zgodnie z założeniami Partnerstwa Wschodniego, a negocjacje Umowy o Ułatwieniach Wizowych z 
Białorusią powinny byd kontynuowane. 
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